
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

748 / 2022 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: DGR 1240 DEL 14 SETTEMBRE 2021 – RIDUZIONE IMPEGNO DET. N. 655 

DEL 21/04/2022 E REIMPEGNO QUOTA IN ECCESSO SU ALTRO 
CAPITOLO (3^ DETERMINA 2022 – APRILE) 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
che agisce in forza del decreto del Sindaco di attribuzione dell’incarico di direzione dell’Area 2^ 
“Servizi alla persona – Operaestate e Spettacolo”, protocollo n. 82746 del 15.12.2021; 
 
Richiamata la Determina Dirigenziale n. 441/2022 “DGR 1240 DEL 14.09.2021 - DDR 72 del 
19.10.2021 – “Finanziamento misure finalizzate all’inclusione e al reinserimento sociale e/o lavorativo: Reddito Di 
Inclusione Attiva (R.I.A.), Sostegno all’Abitare (S.O.A.), Povertà Educativa (P.E.) e Fondo Nuove 
Vulnerabilità”. C.D. “RIA 8”. Accertamento di entrata, impegno di spesa e trasferimento fondi ai Comuni 
dell’Ambito”; 
 
Richiamata la precedente Determina Dirigenziale n. 655 del 21/04/2022 “DGR 1240 del 14 Settembre 
2021 – Finanziamento misure finalizzate all’inclusione e al reinserimento sociale e/o lavorativo - Reddito di 
Inclusione Attiva (R.I.A.), Sostegno all’Abitare (S.o.A.), Povertà Educativa (P.E.) e Fondo Nuove Vulnerabilità. 
Erogazione contributi economici (1^ determina 2022 – marzo)”; 
 
Visto l’Allegato A alla DGR n. 1240 del 14/09/2021 nel quale viene specificamente chiarito che per 
gli interventi di Sostegno all’Abitare l’importo massimo erogabile può essere di € 3.000,00; 
 
Visto che, per mero errore, per l’utente T.M. è stato previsto un contributo di Sostegno all’Abitare 
per € 3.760,87, da versare in un’unica soluzione, a valere interamente sulla DGR anzidetta; 
 
Vista pertanto la necessità di ridurre l’impegno n. 1817/1/2022 assunto con Determina Dirigenziale 
n. 655 del 21/04/2022 al cap. 350317 “Altri assegni e sussidi assistenziali” al Bilancio 2022 (codifica 
prevista dal D.l.g.s. n. 118/2011 n. 12.04.1.0104 – cod. piano dei conti finanziario 1.04.02.02.999) per 
la somma di euro 760,87 (importo autorizzato euro 3.760,87 – importo dopo riduzione euro 
3.000,00); 
 
Ritenuto pertanto di rimpegnare la somma in eccesso di € 760,87 al capitolo 216300 “Contributi 
economici per adulti” al Bilancio 2022 (codifica ministeriale prevista dal D.l.g.s. n. 118/2011 n 
12.03.1.0104 – cod. piano dei conti finanziario 1.04.02.02.999) quale quota di compartecipazione a 
carico del Bilancio comunale;  
 
Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificata 
dal decreto legge 12 novembre 2010 n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla legge 17 
dicembre 2010, n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Dato atto che l’attività oggetto della presente determinazione non è soggetta alla tracciabilità dei 
flussi finanziari;  
 

 



Vista l’istruttoria effettuata dal Servizio Amministrativo Servizi Sociali – depositata agli atti del 
Servizio stesso e preso atto che la suddetta è stata effettuata in conformità ai suddetti provvedimenti; 
 
Valutato che l’attribuzione di cui alla presente determinazione è sottoposta agli obblighi di pubblicità 
in rete; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 20/12/2018 avente per oggetto 
“Approvazione nuovo regolamento per l’accesso e l’erogazione di prestazioni sociali in ambito socio assistenziale”; 
 
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 72 del 31.03.2015 avente ad oggetto “applicazione nuovo 
ISEE d.p.c.m. - 159/2013, linee di indirizzo per regime transitorio, servizi sociali/politiche infanzia e 
giovani area II”; 
 
Viste: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 21.12.2021, avente per oggetto: 

"Approvazione del documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e del bilancio di 
previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati"; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17.02.2022 con la quale è stato approvato il Piano 
della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 18.03.2021 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. Aggiornamento annualità 
2021/2022/2023”; 

 
Richiamati: 

• il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

• il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

• lo Statuto comunale; 

• il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, in particolare gli articoli 10. Aree, 11. 
Servizi, 12, Unità operative, 16. Dotazione organica ed organigramma, 22, c. 1, lett. b) Compiti dei dirigenti, 
32. Responsabile di servizi e unità operative; 

• il CCNL Funzioni Locali del 21.05.2018 ed il CCDI 07.12.2020; 
 
Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne 
costituisce la motivazione; 

2. di dare atto che la valutazione dell’istanza indicata in premessa ha dato esito positivo; 

3. di ridurre l’impegno n. 1817/1/2022 assunto con Determina Dirigenziale n. 655 del 21/04/2022 
al cap. 350317 “Altri assegni e sussidi assistenziali” al Bilancio 2022 (codifica prevista dal D.l.g.s. n. 
118/2011 n. 12.04.1.0104 – cod. piano dei conti finanziario 1.04.02.02.999) per la somma di euro 
760,87 (importo autorizzato euro 3.760,87 – importo dopo riduzione euro 3.000,00); 

4. di dare atto dell’Allegato A alla DGR n. 1240 del 14/09/2021 nel quale viene specificamente 
chiarito che per gli interventi di Sostegno all’Abitare l’importo massimo erogabile può essere di € 
3.000,00; 

5. di rimpegnare la somma in eccesso di € 760,87 al capitolo 216300 “Contributi economici per adulti” al 
Bilancio 2022 (codifica ministeriale prevista dal D.l.g.s. n. 118/2011 n 12.03.1.0104 – cod. piano 
dei conti finanziario 1.04.02.02.999) quale quota di compartecipazione a carico del Bilancio 
comunale; 

6. di dare atto che l’attribuzione di cui alla presente determinazione è sottoposta agli obblighi di 
pubblicità in rete; 

7. di dare atto che l’attività oggetto della presente determinazione non è soggetta alla tracciabilità dei 
flussi finanziari; 



8. di dare atto che per la tutela di cui al D.Lgs n. 196/2003 (privacy) e al Regolamento (UE) 
2016/679 GDPR – General Data Protection Regulation, le istruttorie, i nominativi dei beneficiari 
del contributo ed il relativo ammontare, sono depositate agli atti del Servizio Amministrativo 
Servizi Sociali; 

9. di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio web e nella sezione “Amministrazione 
trasparente” del sito web comunale ai sensi del D.Lgs 33/2013. 

 
 
Responsabile del procedimento: dott. Gianandrea Borsato 
Responsabile dell’istruttoria: Anna Bellardo Gioli 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 2095_2022 

U RID 1817/1/2022 

 
  
 
. 
 
. 
 


